



افشاکاری چامسکی درباره سیاست‌های آمریکا

یکی از اندیشمندان مطرح جهان می‌گوید دولت واشنگتن از احتمال وقوع یک بیماری همه‌گیر مطلق بود اما آن نادیده گرفت. «نوام چامسکی» زانشناس آمریکایی و نظریه پرداز برجسته سیاسی، در تازه‌ترین اظهارات خود نحوه پاسخگویی واشگنگتن در مواجهه با شیوع کووید ۱۹ را زیر سؤال برد و در عین حال هشدار داد حتی در صورت رفع بحران کرونا، تهدیدهایی نظیر جنگ هسته‌س‌های و گرمایش جهانی، همچنان به قوت خود باقی است.

به گفته چامسکی، در اکتبر ۲۰۱۹ و درست قبل از شیوع کرونا، آمریکا در مقیاسی وسیع، امکان وقوع چنین اپیدمی را شبیه‌سازی کرده بود. وی به نحوه مقابله با کرونا در کشورهای مختلف نیز اشاره کرد و از خودخواهی آلمان و سهل‌انگاری انگلیسی شکایت کرد حال آنکه از تناقض گویی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نیز که یک روز کرونا را نادیده می‌گیرد و روز دیگر، آن را دشمن نامرئی می‌خواند، تعجب کرد.

فرادید

دربین

عربستان: سازمان عفو بین‌الملل ضمن اعلام اینکه محاکمه دو زندانی فلسطینی عادلانه نبوده، از شاه عربستان سعودی خواست که این دو زندانی را آزاد کند.سازمان عفو بین‌الملل، در پیامی از «سلمان بن عبدالعزیز» شاه عربستان سعودی خواست که «محمد الخضری» و پسرش «هانی الخضری» دو زندانی فلسطینی را آزاد کند و تاکید کرد که محاکمه آنها بر اساس معیارهای بین‌المللی محاکمه عادلانه صورت نگرفته است.

هلند: در اقدامی برای اعلام همبستگی با مسلمانان در روزهای مبارزه با ویروس کرونا اجازه پخش آنان از بلندگوهای بیش از ۱۰۰ مسجد در هلند و آلمان داده شد.الینکین، نماینده یکی از جمعیت‌های مسلمانان ترک در آلمان در این باره گفت: آذان در بیش از ۵۰ مسجد محلی در سراسر آلمان پخش شده است.این در حالی است که به گفته آلیتکین تا پیش از این به جز در مراسم‌های ویژه پخش آذان در آلمان مجاز نبوده است.

سوریه: حسام الدین الا، سفیر دائم سوریه در سازمان ملل پیامی به رئیس کمیسیون ویژه تحقیقات درخصوص اقدامات ناقض حقوق بشری اسرائیل در حق مردم فلسطین و دیگر ساکنان عرب در اراضی عربی اشغالی فرستاد و در این پیام، از وی خواست تا توجه بیشتری به وضعیت حقوق بشری در جولان اشغالی و سهیم شدن در گسترش دامنه محکومیت‌های بین المللی نسبت به نقض‌های صورت گرفته اشغالگر اسرائیلی در حق شهروندان سوری در جولان اشغالی داشته باشد.

چین: سفیر چین در لبنان اتهامات به یکن درباره ویروس کرونا را رد کرد و از تأثیر منفی این آتاهزنی‌ها بر روند همکاری بین‌المللی برای مقابله با این ویروس سخن گفت. «وانگ کی جیان» سفیر چین در لبنان اعلام کرد، آتاهزنی‌ها باطل و نادرست به محسورش بر همکاری بین‌المللسی برای مقابله با کرونا تأثیر منفی دارد و یکن به ارائه کمک به آمریکا برای مقابله با کرونا ادامه خواهد داد.

اردن: نخست وزیر اردن تاکید کرد که این کشور می تواند بحران گسترش ویروس کرونا را پشت سر بگذارد.معر الاردن نخست وزیر اردن تاکید کرد که این کشور می تواند از بحران گسترش ویروس کرونا عبور کند و آنچه که جهان در حال حاضر با آن رو به رو است بسیار خطرناک محسوب می شودوی در ادامه افزود: مردم اردن باید برای روبرویی با این بحران در آمادگی کامل به سر ببرند و این کشور باید خود را برای بحران گسترده‌تری آماده کند.

امارات: بر اساس اعلام واحد موسوم به فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا، نظامیان این ارتش به همراه نظامیان امارات متحده عربی مانور نظامی همرا با استفاده از گلوله‌های جنگی را در منطقه خلیج فارس برگزار کردند.

نیمچه گزارش

علمای بحرن خواستار آزادی زندانیان سیاسی

همزمان با سوه استفاده رژیم آل خلیفه از بحران کرونا برای تشدید فضای امنیتی و سرکوب و بی توجهی این رژیم به وضعیت بحرانی زندانیان در قبال کرونا ویروس، تعدادی از علمای شیعه بحرین در بیانیه‌ای بر ضرورت آزادی زندانیان سیاسی پیش از شیوع ویروس کرونا در داخل زندان‌ها تاکید کردند.
تعدادی از علمای شیعه بحرین در بیانیه‌ای آزادی زندانیان سیاسی با توجه به شیوع ویروس کرونا را درخواست کرده و درباره عواقب بی‌توجهی به درخواست‌ها در این باره هشدار دادند.در این بیانیه به مسئولان بحرین درباره بی‌توجهی به درخواست آیت‌الله عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب این کشور در خصوص آزادی زندانیان سیاسی هشدار داده شده است.
علمای بحرین در بیانیه خود اوردانند که درخواست آیت‌الله عیسی قاسم مبنی بر ضرورت آزادی زندانیان سیاسی پیش از ورود ویروس کرونا به داخل زندان‌ها را تأیید می‌کنند چرا که شیوع این ویروس در داخل زندان پیامدهای ناآگاری به دنبال خواهد داشت و مقابله با ناآرامی‌ها و التهابات دین ویروس در خارج زندان پیامدهای ناآگاری به دنبال خواهد داشت و مقابله با ناآرامی‌ها و التهابات می‌کند که تمامی مسئولان به توصیه‌های صادقانه و خیرخواهانه و هشدارها توجه کرده و منتظر وقوع خطرات نباشند.
پیشر آیت‌الله عیسی قاسم ضمن درخواست آزادی زندانیان سیاسی در بحرین درباره پیامدهای فاجعبار شیوع ویروس کرونا در زندان‌ها هشدار داد.



«گر استارم» جایگزین گرین شد

وزیر خارجه در سایه انگلیس با شکست رقبای خود به عنوان رهبر حزب کارگر انگلیس انتخاب شد.حزب کار انگلیس «گر استارم» را به عنوان رهبر جدید این حزب و جایگزین «جرمی کوربین» معرفی کرد.

به دنبال شکست سنسگین حزب کارگر انگلیس در انتخابات سال ۲۰۱۹ پارلمانی این کشور از حزب محافظه کار به رهبری بوریس جانسون، انتقادات زیادی نسبت به کوربین مطرح شده بود. کوربین پس از شکست در انتخابات

اعلام کرده بود که آماده کناره گیری از ریاست حزب است.روزنامه گاردین نوشت: حزب کارگر هنوز نتایج رسمی انتخابات را اعلام نکرده است اما براساس نتایج اولیه استارم با ۵۶٫۲ درصد آرا به عنوان رئیس و «انجلا رینز» از ۵۲ درصد به عنوان معاون ریاست حزب، پیروز این انتخابات شده‌اند. استارم که وزیر خارجه دولت در سایه انگلیس است، پیش از این خواستار تغییرات اساسی در برخی از رویکردهای حزب کارگر شده بود.

سیاست‌روز

یادداشت

راه‌رسیدن به ثبات پایدار

علی تتماج

عدنان الزرقی نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه جدید عراق از دادن اسامی وزرای کابینه‌اش به پارلمان برای گرفتن رای اعتماد خیر داد.
اقدامی که برخی آن را مولفغ‌ای برای تشکیل دولت جدید این کشور عنوان کرده اند. این اقدام از سوی الزرقی در حالی صورت گرفته است‌ که بسیاری از ناظران سیاسی با ابهامات بسیاری به آینده کار وی و کابینه‌اش می‌نگرند و تاکید دارند که روند مذکور نمی‌تواند زمینه ساز تحقق ثبات سیاسی و امنیتی در عراق شود.
نخست آنکه

گزارش

آمریکا اقدام بهداشتی خریداری شده توسط سایر کشورها را سرقت می‌کند

راهزنی محموله‌های پزشکی به سبک غرب وحشی

رسوایی‌های ساختار حاکم بر آمریکا در مقابله با کرونا هر روز ابعاد تازه تری می‌گیرد چنانکه مقامات چند کشور مختلف می‌گویند، آمریکایی‌ها اقلام محافظتی بهداشتی که سفارش داده‌اند را پیش از ارسال به سبک راهزنی‌های دوران غرب وحشی سرقت می‌کنند.

متحدان آمریکا در قاره‌های مختلف از تاکتیک‌های «غرب وحشی» این کشور در تصاحب محموله‌های اقلام پزشکی که پیش‌تر قرارداد آن‌ها با کشورهای دیگر بسته شده‌اند، گلایه کردند.به نوشته خبرگزاری «رویترز»، مقامات آلمان و فرانسه می‌گویند آمریکا با پرداخت میلیانی بالاتر از قیمت بازار به شرکت‌های چینی تولید کننده اقلام پزشکی، حتی محموله‌هایی که قرارداد آن‌ها نیز با کشورهای بسته شده است تصاحب می‌کند. ادعایی که وزیر بهداشت برزیل نیز آن را تأیید کرد.یکی از مقامات ارشد دولت آلمان در این باره گفت: «بحث پول مطرح نیست. آن‌ها حاضرند هر بهایی بپردازند چون آن‌ها درماده شده‌اند.»گفته می‌شود آمریکا قراردادهای صادرات ماسک‌های تنفسی «۸۹۵» و دیگر اقلامی که محافظت لازم برای کادر درمانی را تأمین می‌کند متوقف کرده است.یک شرکت چند ملیتی «۳M» روز جمعه گفت، کاخ سفید دستور داده ارسال تمامی محموله‌های دستگاه‌های تنفسی به کانادا و آمریکای لاتین لغو شوند.

«جاستین تروود» جمعه شب گفت، جلوگیری از

انتخاب الزرقی برای نخست‌ وزبسی به صورت یک جانبه توسط برهم صالح رئیس جمهور عراق صورت گرفته است

که عملاً اقدامی خلاف قانون است و در حوزه اختیارات وی نمی‌باشد. دوم آنکه کارنامه الزرقی در دوران تصدی پست‌های قبلی‌اش همچون استانداری نجف کارنامه ای ناموفق بوده که بر شدت اعتراض های مردمی دامن زده است. عملا او نتوانست در دوران‌های استاندار‌اش کارکرد مثبتی داشته باشد و در حوزه اقتصادی، امنیتی و سیاسی زمینه ساز چالشهای بسیاری برای عراق شد. سوم آنکه در حالی مردم و جریان های سیاسی عراق خواستار دولتی مستقل و آزاد هستند، الزرقی وابستگی‌های بسیاری به آمریکا دارد و حتی برخی مقامات آمریکایی به عنوان شهروندی آمریکایی از حمایت کرده‌اند. این وابستگی در شرایطی که عراق طرح اخراج نیروهای آمریکایی را در دستور کار دارد نمی‌تواند



ظلم تل آویو در سایه کرونا هم ادامه دارد

نماینده دائم تشکیلات خودگردان در سازمان ملل سه نامه به دبیر کل سازمان ملل، رئیس شورای امنیت و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل فرستاد و اعلام کرد، با وجود کرونا رژیم صهیونیستی از اقدامات غیرقانونی خود دست برنداشته است. «ریاض منصور» در سه نامه به «انتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل،

رئیس شورای امنیت در این ماه (جمهوری دومینیکن) و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل، آنها را در جریان تخلف‌های حقوق بشری رژیم صهیونیستی قرار داد. منصور اعلام کرد، علیرغم چالش‌های بی‌سابقه‌ای که جهان از جمله فلسطین در مقابله با ویروس کرونا با آن روبروست، اسرائیل به عنوان «قدرت اشغالگر» از اقدامات غیرقانونی خود دست برنمی‌دارد. وی گفت، علیرغم آنکه ابتدای چهار اسیر فلسطینی به کرونا مسلح شده رژیم صهیونیستی درخواست‌ها برای آزادی بیش از پنج هزار اسیر فلسطینی در بند از جمله ۱۸۰ کودک و ۴۳ زن را رد می‌کند.

در چارچوب منافع و اهداف ملی عراق باشد.
با توجه به این شرایط است که بسیاری از جریان‌های مهم عراق بویژه جریان‌های شیعه که با داشتن اکثریت پارلمان محور تعیین نخست‌ وزیر و چینش ساختار سیاسی هستند با انتخاب وی مخالفت کرده و خواستار تغییر در عملکرد رئیس جمهور شده‌اند.
به عبارتی دیگر اعتراض این جریان‌ها بر گرفته از عملکرد غیر قانونی برهم صالح در معرفی الزرقی، کارنامه ناموفق الزرقی و نیز نوع تاثیرات ایسن انتخاب بر عملکرد آمریکا در عراق است.
حال این سوال مطرح است که راهکار عراق برای رسیدن به ثبات چیست؟
پاسخ به این پرسش از سوی بسیاری از جریان‌های سیاسی و آگاهان امنیتی عراقی داده شده است.
انها تاکید دارند که برهم صالح با معرفی فرد دیگری به عنوان نامزد نخست‌ وزبزی می‌تواند گامی مهم در رفع این چالش قانونی و سیاسی بردارد.
روندی که حلقه

تکمیلی آن را اخراج نیروهای آمریکایی از عراق بر اساس مصوبه پارلمان تشکیل می‌دهد.

در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می‌توان گفت که عراق امروز در عرصه سیاسی با چالشی مواجه است که رفع آن بر اساس قانونمداری و اجرای قوانین یعنی توجه به خواست اکثریت پارلمان در انتخاب نخست‌ وزیر و تشکیل کابینه محقق می‌شود.
چنانکه پیش از این نیز افرادی همچون نوری المالکی و عادل المهدی به رغم آنکه قانونا حق ادامه حضور در عرصه نخست‌ وزبزی را داشتند در چارچوب احترام به منافع ملی کشورشان از حق خود گذشته و با کناره گیری از قدرت راه را برای تحقق ثبات و وفاق ملی هموار ساختند.
اقدامی که می‌تواند از سوسی افرادی مانند الزرقی تکرار و با پذیرش خواست اکثریت مبنی بر کناره‌گیری از نخست وزبزی راه را برای وفاق ملی هموار سازد.



اطمینان از رسیدن محموله‌های ماسک سفارش داده شده نزاع داشته‌ایم.راترر گفت: «آمریکایی‌ها پای هواپیما پول نقدشان را بیرون می‌آوردند و سسه یا چهار برابر آنچه ما پیشنهاد داده‌ایم می‌پردازند.»

همتی راتنر در منطقه پاریس نیز بدون اشاره مستقیم به آمریکا گفت شکوری که جیب‌های بزرگی دارد در سفارش دادن اقلام پزشکی وی را شکست داده‌اند. در رسوایی دیگر برای ساختار حاکم بر آمریکا، برخی ایالات و شهرهای آمریکا که ماسک، دستکش، دستگاه‌های تنفس مصنوعی و تهویه هوا و سایر تجهیزات لازم برای مقابله با ویروس کرونا را دریافت کرده‌اند، با یک اتفاق شگفت‌انگیز ناخوشایند روبرو شده‌اند.
در حالی که گسترش ویروس کرونا به نگرانی بزرگی در بین مردم آمریکا تبدیل شده است و کمبود تجهیزات پزشکی و درمانی

کمیسیون امنیت پارلمان عراق به آمریکا هشدار دارد

پیامد سنگین هرگونه اقدام علیه حشد الشعبی

در ادامه حمایت‌های ملی از مقاومت مردمی عراق، کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق اعلام کرد که پیامد هرگونه اقدام علیه حشد شعبی برای منافع آمریکا در عراق و منطقه بسیار سنگین خواهد بود. «کریم علیوی» عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق طی گفتگو با سایت المعلومه اظهار داشت که پیامد هرگونه اقدام و تحرک علیه حششد شعبی و فرماندهان آن و گروه‌های مقاومت توسط نیروهای آمریکایی پاسخی قاطع ضد منافع واشنگتن در عراق و منطقه داشته و برای آن سنگین خواهد بودوی تاکید کرد ما از حمایت نیروهای حشد شعبی به عنوان نیروی ایدئولوژیکی که خون‌های پاک خود را برای محافظت از کشور و ملت عراق در برابر توطئه‌های آمریکا و هم‌پیمانانش فدا کرده‌اند هرگز دست نمی‌کشیم.
علیوی خاطرنشان کرد که حشد شعبی یک گروه قدرتمند و مقتدر بوده و آمریکا به خوبی این را می‌داند، هر اقدامی که واشنگتن علیه حشد شعبی انجام می‌دهد ناکام است چرا که مبارزان حشد شعبی دارای اراده‌ای راسخ بوده و از حمایت همه ملت و گروه‌های عراق برخوردارند.
در همین حال نماینده ائتلاف الفتح عراق ضمن انتقاد از مأمور تشکیل کابینه این کشور، گفت که وی موفق به تشکیل کابینه نخواهد شد. «لیلی فلیح» نماینده ائتلاف الفتح عراق تاکید کرد که کابینه «عدنان الزرقی» نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه، موفق به تشکیل کابینه نخواهد شد. فلیح به خبرگزاری العهد گفت که با توجه به مخالفت بیشتر فراکسیونهای سیاسی با الزرقی، وی «برای تشکیل کابینه خود، بر حمایت خارجی و برخی از نمایندگان حساب باز کرده است که تعدادشان از انگشتهای دست کمتر است». همچنین «حامد الموسوی» قانونگذار عراقی درباره «عدنان الزرقی» مأمور تشکیل کابینه در عراق، دولت وی را «غیرقانونی» گفت که او برای نخست‌وزیر شدن به «خارج» تکیه کرده است و در عراق حامی چندانی ندارد. همچنین «مصطفی عادل» حقوقدان عراقی همسو با سایر کارشناسان و شخصیت‌های سیاسی عراقی تأیید کرد که «برهم صالح»، رئیس‌جمهور این کشور با مأمور کردن «عدنان الزرقی» به تشکیل کابینه جدید، قانون اساسی را نقض کرده است.

مادر باردار یمنی و فرزندانش قربانی توحش سعودی

در حمله موشکی ائتلاف سعودی به استان صعده، تمامی اعضای یک خانواده یمنی از جمله مادر باردار خانواده به شهادت رسیدند.

شبکه تلویزیونی المسیره گزارش داد حمله موشکی ائتلاف سعودی به منطقه «نی صیاح» در منطقه مرزی «زازح» از توابع استان صعده، به شهادت یک خانواده یمنی اعم از پدر، مادر باردار و دو دختر بچه منجر شد.همچنین جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی، مناطق الحزم، الفنون، خب و الشعف را در استان الجوف یمن در ۱۵ نوبت موشک‌باران و بمباران کردند.جنگ عربستان سعودی و امارات علیه یمن که فردین اسمال وارد ششمین سال خود شد تاکنون جان بیش از صد هزار یمنی را گرفته است.
خبر دیگر آنکه رئیس کمیته عالی انقلاب یمن از تعلل طرف مقابل در آزادی اسرا بر اساس توافقای که در اردن صورت گرفته، انتقاد کرد و گفت، امید است امروز شنبه پاسخی در این باره دریافت شود. «محمد علی الحوثی» رئیس کمیته عالی انقلاب یمن اعلام کرد، صنعا، پاسخی درباره پذیرش آزادی اسرا بر اساس توافق قبلی دریافت نکرده است.پیش‌تر «عبدالقادر المرتضی» رئیس کمیته ملی امور اسرای یمن هم از سازمان ملل درخواست کرد، بر طرف مقابل برای اجرای کردن توافق اردن مبنی بر آزادی ۱۴۲۰ اسیر یمنی اعمال فشار کند.
در این میان یک روزنامه روسی در گزارشی نوشت، برخی سیاسیون در عربستان سعودی به این نتیجه رسیده‌اند که دیگر باید حقیقت را بپذیرند و از یمنی‌ها بخواهند که وارد گفتوگو شوند.
روزنامه روسی «یراوسیمایا گازتا» در یادداشتی در خصوص جنگ یمن و شرایط دولت سعودی، نوشت که ریاض به دنبال خروج از این «تنگنا» است.
این روزنامه چاپ مسکو در بیان دلایل پیشنهاد «محمد آل جابر» سفیر سعودی در یمن به دولت نجات ملی (مستقر در صنعا) مبنی بر حضور در ریاض جهت گفتوگو، نوشت که از نظر کارشناسان سقوط کم سابقه قیمت نفت، نقش اساسی در اعلام آمادگی ریاض برای گفتوگو بازی می‌کند.اما این تنها دلیل و چه بسا دلیل اصلی نیست. «برخی سیاسیون دولت سعودی قانع شده‌اند که دیگر باید حقیقت را بپذیرند و اینکه اکنون زمان گفتوگو با حوثی‌های یمن است».